
RE\1296125LT.docx PE756.866v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0123/2024

5.2.2024

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas siekiant užbaigti diskusijas dėl Tarybos ir Komisijos pareiškimų

pagal Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį

„Russiagate“: įtarimai dėl Rusijos kišimosi į Europos Sąjungos demokratinius 
procesus“
(2024/2548(RSP))

Manon Aubry
The Left frakcijos vardu



PE756.866v01-00 2/3 RE\1296125LT.docx

LT

B9-0123/2024

Europos Parlamento rezoliucija „Russiagate“: įtarimai dėl Rusijos kišimosi į Europos 
Sąjungos demokratinius procesus“
(2024/2548(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į savo 2021 m. rugsėjo 16 d. rezoliuciją dėl skaidrumo ir sąžiningumo 
didinimo ES institucijose įsteigiant nepriklausomą ES etikos organą1,

− atsižvelgdamas į savo 2022 m. kovo 9 d. rezoliuciją dėl užsienio šalių kišimosi į visus 
demokratinius procesus Europos Sąjungoje, įskaitant dezinformaciją2,

− atsižvelgdamas į savo 2022 m. gruodžio 15 d. rezoliuciją dėl įtarimų dėl Kataro 
vykdytos korupcijos ir didesnio skaidrumo ir atskaitomybės poreikio ES institucijose3,

− atsižvelgdamas į savo 2023 m. liepos 13 d. rezoliuciją dėl rekomendacijų dėl Europos 
Parlamento skaidrumo, sąžiningumo, atskaitomybės ir kovos su korupcija taisyklių 
reformos4,

− atsižvelgdamas į nekaltumo prezumpcijos teisinį principą,

− atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 9 ir 10 straipsnį ir Europos Parlamento narių 
elgesio kodekso dėl sąžiningumo ir skaidrumo I priedą,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi, remiantis žiniasklaidos pranešimais, Latvijos saugumo tarnyba ketina pradėti 
tyrimą dėl įtarimų dėl Europos Parlamento narės Tatjanos Ždanokos vykdomo 
šnipinėjimo trečiosios šalies vardu;

B. kadangi šis atvejis buvo nedelsiant pateiktas tirti Europos Parlamento Patariamajam 
Parlamento narių elgesio klausimais komitetui;

C. kadangi pagal Darbo tvarkos taisykles galimos nuobaudos apima teisės gauti 
dienpinigių išmoką atėmimą, laikiną draudimą dalyvauti visoje ar tam tikroje 
Parlamento veikloje ir teisės susipažinti su konfidencialia ar įslaptinta informacija 
apribojimą;

D. kadangi pasitikėjimas Parlamento sąžiningumu ir teisine valstybe yra itin svarbus 
Europos demokratijos veikimui;

1. reiškia didelį susirūpinimą dėl įtariamų veiksmų;

1 OL C 117, 2022 3 11, p. 159.
2 OL C, C/2023/1226, 2023 12 21, ELI: http://data.europa.eu/eli/C/2023/1226/oj.
3 OL C 177, 2023 5 17, p. 109.
4 Priimti tekstai, P9_TA(2023)0292.



RE\1296125LT.docx 3/3 PE756.866v01-00

LT

2. siūlo visapusiškai bendradarbiauti vykdomų tyrimų klausimais;

3. tebėra įsipareigojęs kovoti su visų formų korupcija, įtariamu bandymu daryti įtaką 
Europos Parlamento nariams ir kitų formų netinkamu kišimusi į ES demokratinius 
procesus;

4. ragina Europos Sąjungą budriai stebėti, ar kuri nors trečioji šalis, įskaitant Rusiją, 
nebando daryti jos demokratiniams procesams netinkamos įtakos;

5. primena, kad būtina paisyti tinkamo proceso, teisinės valstybės principo ir pagrindinių 
teisių; pakartoja, kad politiniai sprendimai negali būti kriminalizuojami ir kad EP nariai, 
vykdydami savo teisėtus įgaliojimus, neturi susidurti su tolesniais apribojimais reikšti 
savo nuomonę;

6. atkreipia dėmesį į Komisijos pasiūlymą dėl demokratijos gynimo dokumentų rinkinio 
(COM(2023)0630); įspėja, kad, laikantis siūlomo požiūrio į vadinamųjų užsienio agentų 
problemą, ES ir apskritai visame pasaulyje, tikėtina, būtų pradėti taikyti dideli pilietinės 
erdvės apribojimai; vis dėlto, tvirtai remia bendras skaidrumo ir atskaitomybės 
taisykles, taikomas interesų grupių atstovavimo paslaugoms, už kurias mokama arba 
kurios teikiamos iš ES nepriklausančių šalių, siekiant apsaugoti ES demokratinę erdvę 
nuo paslėpto išorinio kišimosi;

7. dar kartą ragina paskirti specialų pirmininko pavaduotoją, kuris būtų atsakingas už 
sąžiningumą ir kovą su korupcija ir užsienio kišimusi Parlamente;

8. pakartoja, jog pritaria tam, kad, laikantis jo 2021 m. rugsėjo 16 d. rezoliucijos, būtų kuo 
greičiau įsteigtas nepriklausomas etikos organas;

9. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Sąjungos vyriausiajam 
įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo politikai ir Komisijos pirmininko 
pavaduotojui, Latvijos Respublikos Saeimai ir vyriausybei bei Rusijos Federacijos 
vyriausybei ir parlamentui.


